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Svar på interpellation (2012:22) från Tomas Rudin (S) om kostnaderna för 

genomförande av nya Slussen 

 

Tomas Rudin (S) har i en interpellation ställt följande frågor till mig: 

 

1. När kan en heltäckande budget och kostnadsredovisning för Slussen finnas framme? 

 

2. Hur stor andel av den nya bussterminalen ska betalas av landstinget respektive Stockholms 

kommun? 

 

Som svar vill jag anföra följande: 

 

Stockholms stad har genom kommunfullmäktige hanterat ett antal ärenden rörande Slussen 

under de senaste åren. Det senaste var detaljplanen för den nya bussterminalen som, efter 

minoritetsåterremiss, antogs den 11 juni i år. I det ärendet konstaterade stadsledningskontoret 

följande: 

 

Avseende förväntade framtida trafikflöden på Slussen samt projektets finansiering konstaterar 

stadsledningskontoret att dessa till sina ramar fastställdes genom kommunfullmäktiges 

genomförandebeslut för projekt Slussen den 21 juni 2010, § 23 (utl. 2010:66, dnr. 311-

481/2010). Vad specifikt avser finansiering av bussterminalen noterar stadsledningskontoret 

att exploateringsnämnden, i sin egenskap av ansvarig nämnd för genomförandet av projekt 

Slussen, representerar staden i förhandlingar med Stockholms läns landsting i denna fråga. 

 

Stadsledningskontoret konstaterar emellertid att finansieringsfrågan inte är en förutsättning 

för att kommunfullmäktige ska kunna anta en detaljplan. 

 

Vidare kan konstateras att kostnadskalkyler för Slussen också behandlades av 

kommunstyrelsen den 15 november 2011 (PM 2011:164). I det ärendet skrev 

stadsledningskontoret att ”Kommunfullmäktige fattade genomförandebeslut för projekt 

Slussen, omfattande totala investeringsutgifter om 8 000,0 miljoner kronor, den 21 juni 2010, 

Utl. 2010:66”. 

 

Det genomförandebeslut som fattades 2010 ligger fortfarande fast. Enligt stadens regelverk 

måste dessutom projekt där kalkylerna avviker mer än 15 procent från det beslutade tas upp 

till behandling i fullmäktige igen. Där är vi inte i dagsläget. 

 

Slussens finansiering och kalkyler för densamma är grundligt genomarbetade. Frågan har 

dessutom behandlats politiskt vid ett flertal tillfällen. Om så fordras kommer frågan upp till 

behandling i fullmäktige igen. 

 

Stockholm den 12 september 

 

Sten Nordin 

Finansborgarråd 


